
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

Istituto Statale Istruzione Superiore “Isaac Newton” VARESE 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  

 

 
Prot. n.3987/A19d  del 04/03/2019             

    All’Albo on line 

AGLI ATTI 

 

 

   

Avviso pubblico “”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.”. Asse I 

–  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.5 – 10.2.5C-

FSEPON-LO-2018-10. Progetto e impegno di spesa finalizzato alla realizzazione, Prot. n. 

AOODGEFID/9286 del 10/04/2018 “Custodi del paesaggio” Codice CUP: F37I18000130007                                                                                               

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE PER INCARICHI DI ESPERTO,  

TUTOR  E FIGURA AGGIUNTIVA. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020; 

VISTO  l’avviso prot. 4427 del 02/05/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.”. Asse I 

–  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.5;  

VISTA    la nota prot. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018 di autorizzazione del progetto CODICE 

10.2.5C-FSEPON-LO-2018-10 “Custodi del paesaggio”.;  

VISTA nota MIUR 02.08.2017, Prot. N. 34815 « Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Attività di 

formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti »;  

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 

sul FSE;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

Istituto Statale Istruzione Superiore “Isaac Newton” VARESE 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 

Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa.”. Asse I –  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. Azione 10.2.5; 

VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID9286del 10/04/2018 del MIUR che autorizza questo Istituto ad 

avviare le attività previste in detto Piano; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione: 

Prot. 4125 del 18 aprile 2017 interventi attivabili sull’avviso 4427; 

Circolare 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: Chiarimenti sulla selezione 

degli esperti; 

Prot. 38115 del 18 dicembre 2017, Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti su 

FSE; 

Circolare 31732 del 25 luglio 2017, Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con la nota del 13 gennaio 2016, n, 1588; 

VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure per lo svolgimento dell’attività 

di esperto, tutor nell’ambito della realizzazione dei moduli previsti dal PON sopracitato; 

           

D E C R E T A 

 

che nel sito web, albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale 

interno alla rete scolastica costituita per la realizzazione del progetto; 

 

che nel sito web, albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale 

interno  per attività di esperto, tutor e di figure aggiuntiva, nell’ambito della realizzazione dei moduli 

previsti  dal PON sopraindicato in premessa; 

 

 

 

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal 

progetto con personale interno 

 
D E C R E T A 

 

Che nel sito web e albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo avviso di selezione di 

personale esperto esterno di particolare e comprovata specializzazione;  

 

  

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                             Prof. Daniele Marzagalli 

                                   
                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it

